
                 
 

Výzva k podání nabídek 

Č.j.: CR 059467/2019 

 

 

 

Výzva k podání nabídek 
na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

zadávanou v otevřeném řízení  

dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Separační dvůr Chrudim - projektové a inženýrské činnosti 

  (dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Zadávací řízení bylo dne 25.09.2019 zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího 

řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona, čímž je vyzýván neomezený počet 

dodavatelů k podání nabídky. 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Město Chrudim 

se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČO: 00270211 

 

 

Systémové číslo zakázky: P19V00000023  

 

 

 



Výzva k podání nabídek  Stránka 2 z 25 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Město Chrudim 

Sídlo zadavatele: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČO: 00270211 

DIČ: CZ 00270211 

ID datové schránky: 3y8b2pi 

 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. František Pilný, MBA 

starosta 

 

Kontaktní osoby ve věcech  

technických: Zdeněk Karas 

tel. 469 657 124 

 a 

Ing. Petr Kopecký 

tel. 469 657 450 

 

Kontaktní osoby ve věcech  

zadávání veřejné zakázky: Zdeněk Karas 

tel. 469 657 124 

a 

Zuzana Charousová, Bc. 

tel. 469 657 740 

 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.chrudim-

city.cz/profile_display_2.html 

 

1.1 Veřejná zakázka je v souladu s § 35 a § 101 zákona rozdělena na části, přičemž podání 

nabídky na jednotlivé části zadavatel neomezuje, tj. dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku 

na jednu nebo obě části veřejné zakázky. Zadávací podmínky, nevyplývá-li z textu zadávací 

dokumentace jinak, platí společně pro obě části veřejné zakázky. 

2. Zadávací dokumentace 

2.1 Zadávací dokumentaci tvoří následující dokumenty: 

 výzva k podání nabídek, 

 studie na výstavbu nového separačního dvora s překládací stanicí ve městě Chrudim 

zpracovaná Ing. Pavlem Novákem v červnu 2017, IČ: 41166582, 

 inženýrskogeologický průzkum zpracovaný spol. GEO-PROJEKT plus, Víta 

Nejedlého 657, 537 01 Chrudim v listopadu 2001, IČ: 65703588, v rámci jiné akce, 

 hydrogeologický průzkum zpracovaný spol. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim v květnu 2003, IČ: 15053695, v rámci jiné akce, 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


Výzva k podání nabídek  Stránka 3 z 25 

 

 Vyjádření hydrogeologa č. VZ/0375/19 ze dne 16. 4. 2019 zpracovaný spol. Vodní 

zdroje Chrudim, spol. s r.o., U Vodárny 137, 537 01 Chrudim II, IČ: 15053865 

 informace k inženýrským sítím (obsahuje části vypracované obchodní společností 

CHEMING, a.s., IČ: 15049451 – dnes Tractebel Engineering a.s., Pardubice I, Zelené 

Předměstí, Pernerova 168, v rámci jiné akce, a OPTIMA, spol. s r.o., Vysoké Mýto, 

Žižkova 738/IV, IČ: 15030709, v rámci jiné akce), 

 požadavky zadavatele akce Separační dvůr Chrudim – projektová dokumentace 

z dubna 2019 (obsahuje též požadavky Technických služeb Chrudim 2000 spol. s r.o., 

Chrudim III, Sečská 809, IČ: 25292081 a Chrudimské besedy, městského kulturního 

střediska, Chrudim IV, Široká 85, IČ: 00182745) 

 návrh smlouvy o dílo pro 1. část veřejné zakázky, 

 nabídkový rozpočet k ocenění – příloha č. 1 smlouvy o dílo pro 1. část veřejné 

zakázky, 

 návrh smlouvy o dílo pro 2. část veřejné zakázky, 

 krycí list nabídky pro 1. část veřejné zakázky, 

 krycí list nabídky pro 2. část veřejné zakázky, 

 čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti, 

 tabulka pro hodnocení nabídky dle hodnotícího kritéria č. 2 u 1. části veřejné zakázky, 

 seznam poddodavatelů, 

 seznam významných služeb pro 1. část veřejné zakázky, 

 

 seznam významných služeb pro 2. část veřejné zakázky, 

 

 strukturovaný profesní životopis, 

 

 environmentální politika města Chrudim 

 

Krom zadavatele se na zpracování zadávací dokumentace podílely osoby odlišné od 

zadavatele specifikované výše, u jednotlivých částí zadávací dokumentace. Kompletní 

zadávací dokumentace byla známa i Technickým službám Chrudim 2000 spol. s r.o., 

Chrudim III, Sečská 809, IČ: 25292081. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 4 z 25 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění 1. části veřejné zakázky - Separační dvůr Chrudim – projektová 

dokumentace 

3.1 Předmětem plnění 1. části veřejné zakázky je zpracování variantních návrhů stavby 

„Separační dvůr Chrudim“ s ohledem na prostorové uspořádání a ekonomiku a ekologii 

provozu, provedení veškerých průzkumů potřebných pro řádné vypracování projektové 

dokumentace stavby, vyjma provedení průzkumného hloubkového hydrogeologického vrtu, 

který bude proveden na základě samostatné smlouvy o dílo, zpracování dokumentace 

potřebné k oznámení záměru dle § 6 zákona 100/2001 Sb., v platném znění (tzv. malá EIA), 

zpracování dokumentace potřebné k posouzení vlivu na životní prostředí dle zákona 

100/2001 Sb., v platném znění (tzv. velká EIA) – vyhrazená změna závazku na neprovedení 

těchto prací, zpracování projektové dokumentace k územnímu řízení (dále jen DUR), 

projektové dokumentace ke stavebnímu povolení (dále jen DSP), projektové dokumentace 

pro provedení stavby a výběr zhotovitele stavby, včetně neoddělitelných technologií, které 

jsou součástí budovy a včetně zpracování podrobného položkového rozpočtu a výkazu výměr, 

v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., v platném znění a zpracování oddělené dokumentace 

obsahující požadavky na dodávku veškerých dalších strojů a technologií, které nejsou spojeny 

se stavbou, ale jsou nutné pro provoz dokončeného díla, včetně zpracování podrobného 

položkového rozpočtu a výkazu výměr, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., v platném 

znění, tzn. nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky či 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých 

výrobků. Obě prováděcí dokumentace a rozpočty / výkazy výměr budou rozděleny tak, aby 

šlo realizovat jednotlivé stavební celky samostatně. Zhotovitel dále poskytuje budoucí 

závazek zhotovitele k výkonu autorského dozoru stavby a autorského dozoru nad dodávkou 

strojů a technologií. 

3.2 Podrobná specifikace činností, které dílo zahrnuje, viz návrh smlouvy o dílo. 

 

3.3 „Studie na výstavbu nového separačního dvora s překládací stanicí ve městě Chrudim“ 

zpracovaná Ing. Pavlem Novákem v červnu 2017 obsahuje ve své druhé části návrhy variant. 

Zadavatel požaduje rozpracovat následující varianty:  

 2.2.2. Překládací stanice s drcením a biologickým sušením (varianta č. 2) 

 2.3.3. Dotřiďování plastů s pomocí vyvýšeného třídícího pásu se shozy (varianta č. 3) 

 2.4.3. Kompostárna využívající sezónně fermentační žlab pro biologické sušení SKO 

(varianta č. 3) 

Dodavatel k ostatním variantám nepřihlíží, v souladu se smlouvou o dílo je však dále prověří, 

upraví a rozpracuje 

 

3.4 Návrh stavby bude dále vycházet z „Požadavků zadavatele“, které tvoří přílohu této 

výzvy a které obsahují upřesnění požadavků ze studie a další požadavky na vybudování 

stavebních objektů a celků ve studii neuvedených. Zejména se jedná o požadavky na 

vybudování oplocení celého areálu, na vybudování a samostatné oplocení sběrného dvora 

s třídicí linkou, vč. požadavků na průjezd vozidel a rozmístění kontejnerů, vjezdových bran, 

na vybudování administrativní budovy a sociálního zázemí, prostoru pro přejímku odpadů, 

mostové váhy v blízkosti hlavní vjezdové brány do areálu, skladů, technického zázemí a 

garáží. 

 



Výzva k podání nabídek  Stránka 5 z 25 

 

3.5 Součástí zadávací dokumentace je také inženýrskogeologický průzkum zpracovaný 

spol. GEO-PROJEKT plus, hydrogeologický průzkum zpracovaný spol. Vodní zdroje 

Ekomonitor spol. s r.o., vyjádření hydrogeologa č. VZ/0375/19 a dokumenty, z nichž 

vyplývají možnosti napojení na inženýrské sítě. 

 

3.6 Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s platnými právními předpisy, 

technickými normami a dle pokynů zadavatele. 

 

3.7 Zhotovitel bude respektovat podmínky dotčených orgánů státní správy, jejich 

vyjádření nebo rozhodnutí a všechny jejich požadavky zapracuje do projektové dokumentace. 

Zhotovitel bude při zpracování projektové dokumentace stavby vycházet z pokynů 

objednatele. Součástí díla je i dokladová část obsahující kladná vyjádření nebo rozhodnutí 

všech účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy potřebná pro územní řízení a vyřízení 

povolení stavby, vč. následného zajištění těchto a případných dalších správních rozhodnutí 

 

3.8 Žádná část dokumentace pro provádění stavby nesmí obsahovat požadavky nebo 

odkazy na určité dodavatele nebo výrobky či patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo 

vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. 

 

Předmět plnění 2. části veřejné zakázky - Separační dvůr Chrudim – průzkumný 

hydrogeologický vrt a vrtaná studna 

Předmětem plnění 2. části veřejné zakázky je provedení průzkumného hydrogeologického 

vrtu, vč. následného zajištění územního rozhodnutí, stavebního povolení a povolení 

k nakládání s vodami pro tento vrt (vrtanou studnu), z důvodu zásobování souběžně 

projektovaného „Separačního dvora Chrudim“ užitkovou vodou. Konkrétní prostorové 

umístění vrtu na pozemkových parcelách v majetku objednatele č. 957/1, 3262, 3263, 3264, 

2746/2, 3265, 960/60, 960/61 a 960/52 v k.ú. Chrudim bude předem dohodnuto se 

zpracovatelem části veřejné zakázky „Separační dvůr Chrudim – projektová dokumentace“ 

(1. části veřejné zakázky) a bude v souladu s územně plánovací dokumentací, vč. záměru 

čerpat vodu. Dokončený vrt (studna) umožní bezproblémové osazení čerpadla průměru 4“ 

s tím, že mezi ponorným čerpadlem a výstrojí vrtu musí zbýt min. 2 cm na zásobu čerpané 

vody. Objednatel preferuje použití zárubnic bez hrdel (z důvodu snadnější manipulace 

s čerpadlem), spojované na závit s těsněním. Od výše popsaných technických parametrů se 

může zhotovitel odchýlit pouze v případě předchozího odsouhlasení technicky a kvalitativně 

srovnatelného řešení objednatelem, v rámci projednání na výrobním výboru, nemůže se však 

odchýlit od závazné normy ČSN 75 5115 v platném znění. Součástí díla není dodávka a 

montáž čerpadla a potrubí pro trvalý odběr vody. Vrt (povolené a zrealizované stavební dílo 

vč. finálního provedení zárubnic, obsypů, těsnění, převlečného zhlaví apod.) bude po 

dokončení prací zhotovitelem technicky zajištěn takovým způsobem, aby bylo možné 

dodatečné bezproblémové osazení čerpadla a potrubí – předpoklad do 5ti let. Provedení 

vrtných prací se předpokládá až do kolektoru A. Pokud se však prokážou dostatečné 

kvalitativní, kvantitativní a další parametry kolektoru B jako vyhovující, nebudou práce mezi 

kolektorem B a A provedeny a jejich cena bude z celkové ceny díla odečtena, v souladu s 

vyhrazenou změnou závazku. 

 

3.9 Podrobná specifikace činností, které dílo zahrnuje, viz návrh smlouvy o dílo. 

 



Výzva k podání nabídek  Stránka 6 z 25 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

3.10 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 

klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Hlavní Kód CPV: 

71300000-1  Technicko-inženýrské služby,  

doplňkový kód CPV JA04-0 – Pro projektování 

 

Kód CPV pro 1. část veřejné zakázky: 
71300000-1  Technicko-inženýrské služby, 

   doplňkový kód CPV JA04-0 – Pro projektování 

71320000-7  Technické projektování 

71242000-6  Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

 

Kód CPV pro 2. část veřejné zakázky: 

45120000-4  Průzkumné vrtné práce 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.11 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. 

zákona činí 6.985.537 Kč bez DPH, přičemž: 

 předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky činí 5.485.537 Kč bez DPH, 

 předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky činí 1.500.000 Kč bez DPH. 

4. Přístup k zadávací dokumentaci 

4.1 Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona na svém profilu zadavatele 

zadávací dokumentaci v plném rozsahu. 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

5.1 Lhůta pro podání nabídek: do 06.11.2019, 13:00 hod. 

5.1 Místo podání nabídek:  Nabídky budou podány v elektronické podobě  

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

na webové adrese:  

https://zakazky.chrudim-

city.cz/contract_display_235.html . 

6. Otevírání nabídek 

6.1 Termín otevírání nabídek:  06.11.2019, 13:00 hod. 

6.2 Otevírání nabídek je neveřejné. 

https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_235.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_235.html


Výzva k podání nabídek  Stránka 7 z 25 

 

6.3 V souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek nebude zadavatel sdělovat 

účastníkům zadávacího řízení jakékoli údaje z elektronicky podaných nabídek. Vše bude 

obsažené až ve zprávě o hodnocení nabídek, která bude jako součást oznámení o výběru 

dodavatele uveřejněna na profilu zadavatele. 

7. Způsob podání nabídek 

7.1 Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce. 

7.2 Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK na webové adrese:  

https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_235.html.   

7.4 Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s ust. § 107 zákona. 

7.5 Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů 

zadavatel doporučuje dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf (textové části nabídky, 

doklady) a xls (položkové rozpočty – oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb). 

7.6 Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena. Počet 

souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen. 

7.7 Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě:  

 Registrace dodavatele v E-ZAK  

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci dodavatele v 

elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://zakazky.chrudim-city.cz/registrace.html. 

Podrobnější informace naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele a manuálu 

elektronického podpisu, které jsou dostupné na adrese https://zakazky.chrudim-

city.cz/manual.html.  

V případě, že se Vám nedaří zaregistrovat do systému, je Vaše IČ pravděpodobně již 

obsazeno. Je možné, že dodavatel byl před vypsáním této veřejné zakázky „předregistrován“ 

zadavatelem, případně pověřenou osobou a je tedy již veden v evidenci systému. Postup 

dokončení registrace je velice podobný postupu popsanému výše, pouze je nutné do 

dokončení registrace vstoupit pomocí hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu, 

který byl zaslán na adresu dodavatele. V případě ztráty nebo neobdržení předregistračního e-

mailu můžete zaslat požadavek pro jeho opětovné odeslání na adresu zakazky@chrudim-

city.cz.  

 

 Test nastavení prohlížeče  

Na adrese https://zakazky.chrudim-city.cz/test_index.html máte možnost si ověřit, zda Váš 

prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení.  

 

 

 Test prostředí  

Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro 

práci s elektronickým nástrojem E-ZAK.  

https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_235.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/registrace.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/manual.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/manual.html
mailto:zakazky@chrudim-city.cz
mailto:zakazky@chrudim-city.cz
https://zakazky.chrudim-city.cz/test_index.html


Výzva k podání nabídek  Stránka 8 z 25 

 

 

 Test odeslání nabídky  

Tento test Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí 

elektronického nástroje E-ZAK.  

8. Doba plnění veřejné zakázky 

8.1 Zahájení plnění obou částí veřejné zakázky – ihned po nabytí účinnosti příslušné 

smlouvy o dílo. 

8.2 Bližší specifikace doby plnění obou částí je uvedena v návrzích smluv o dílo. 

9. Požadavky na prokázání kvalifikace 

9.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona (shodná pro obě části veřejné 

zakázky), 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona pro 1. část veřejné zakázky, 

c) profesní způsobilosti podle § 77 zákona pro 2. část veřejné zakázky, 

d) technické kvalifikace podle § 79 zákona pro 1. část veřejné zakázky, 

e) technické kvalifikace podle § 79 zákona pro 2. část veřejné zakázky. 

10. Základní způsobilost 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

10.1 Způsobilým není podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 

byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 9 z 25 

 

10.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 10.1 písm. a) výzvy 

k podání nabídek splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-

li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 10.1 

písm. a) výzvy k podání nabídek splňovat  

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

10.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 10.1 písm. a) výzvy 

k podání nabídek splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 10.1 písm. a) výzvy 

k podání nabídek splňovat osoby uvedené v odst. 10.2 a vedoucí pobočky 

závodu. 

10.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

10.5 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona připouští, aby doklady prokazující základní 

způsobilost dodavatel nahradil čestným prohlášením, přičemž může využít i formulář, který je 

přílohou této výzvy. Předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů, které prokazují 

splnění základní způsobilosti a které jsou vyjmenovány v § 75 odst. 1 zákona, bude 

vyžadováno po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy. 

11. Profesní způsobilost pro 1. část veřejné zakázky 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

11.1 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  



Výzva k podání nabídek  Stránka 10 z 25 

 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

11.2 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

11.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to alespoň na předmět 

podnikání: 

 Projektová činnost ve výstavbě 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

11.4 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 

právními předpisy vyžadována. 

11.5 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to v oboru: 

 Pozemní stavby 

 Statika a dynamika staveb 

 Technologická zařízení staveb 

b) osvědčení o autorizaci pro oblast posuzování vlivů na životní prostředí 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů  

12. Profesní způsobilost pro 2. část veřejné zakázky 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

12.1 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

12.2 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 11 z 25 

 

12.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to alespoň na předmět 

podnikání: 

 Geologické práce 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

12.4 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 

právními předpisy vyžadována. 

12.5 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) osvědčení o odborné způsobilosti projektování, provádění a vyhodnocování 

geologických prací podle zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve 

znění pozdějších předpisů, v následujícím oboru definovaném vyhláškou 

č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a 

vyhodnocovat geologické práce, ve znění pozdějších předpisů, a to v oboru: 

 Hydrogeologie 

b) osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to v oboru: 

 Vodohospodářské stavby všeobecně, nebo se specializací na stavby 

zdravotně technické (IV 00, nebo TV00, nebo SV00, nebo TV 02, 

nebo SV 02) 

13. Technická kvalifikace pro 1. část veřejné zakázky 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

13.1 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

seznam významných služeb poskytnutých (dokončených) za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. 

13.2 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 

realizoval: 

a) nejméně 3 projekční zakázky (alespoň ve stupni DUR a DSP, či sloučené 

DUR+DSP) + případně i další stupně, přičemž finanční objem činil nejméně 

1.500.000 Kč bez DPH u každé z těchto významných služeb, 

b) nejméně 2 projekty podané na žádost z různých dotačních titulů, 



Výzva k podání nabídek  Stránka 12 z 25 

 

c) nejméně 2 projekty, u nichž proběhlo hodnocení vlivu na životní prostředí a 

nabylo právní moci. 

13.3 V případě zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede ekvivalent 

ceny v Kč. Pro přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz 

devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení 

zadávacího řízení. 

13.4 Podepsaný seznam provedených projekčních zakázek (seznam významných služeb) 

bude zpracovaný ve formě čestného prohlášení, kde účastník zadávacího řízení strukturovaně 

uvede následující údaje vztahující se ke každé projekční zakázce: rozsah – název a stručný 

popis, cena, doba plnění a identifikace objednatele. Ze seznamu provedených významných 

služeb (projekčních prací) musí být také zřejmé, zda účastník zadávacího řízení prováděl 

významnou službu s pomocí poddodavatelů, ve sdružení nebo jako poddodavatel, a tedy také 

případný rozsah a finanční objem účastníkem prováděných prací. Podrobnosti viz příloha č. 

15. 

13.5 Významné služby, jimiž účastník zadávacího řízení dokládá technickou kvalifikaci dle 

bodu 13.2 této výzvy, se mohou prolínat, tedy prostřednictvím jedné významné služby může 

dodavatel prokázat splnění požadavků dle písm. a), b) i c). Pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností zadavatel dále uvádí, že finanční objem požadovaný v bodě 13.2. a) může být 

vypočítán i součtem za jednotlivé samostatně objednané stupně projektové dokumentace téže 

akce od studie, po dokumentaci pro provádění stavby, přičemž je však bezpodmínečně nutné, 

aby dodavatel zpracovával alespoň stupně DUR a DSP (popř. sloučený stupeň DUR+DSP). 

Naopak není přípustné v rámci tohoto kritéria započítat jednu akci 2x (např. 1x ve stupni 

DUR a 1x ve stupni DSP, nebo po jednotlivých stavebních objektech). 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

13.6 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to jak ve 

vztahu k fyzickým osobám, které budou služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 

pracovníkům. 

13.7 Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením jmenného 

seznamu minimálně 3 osob, které budou služby poskytovat a podílet se na plnění veřejné 

zakázky (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 

dodavateli), doplněného o strukturované profesní životopisy těchto osob a osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob (dále jen „realizační tým“). 

13.8 V souvislosti s těmito kvalifikačními požadavky předloží účastník za každého 

požadovaného člena realizačního týmu následující dokumenty:  

 doklad o dosaženém vzdělání, 

 doklad o odborné kvalifikaci, 

 zpracovaný strukturovaný profesní životopis (viz příloha č. 17), který musí obsahovat 

následující údaje:  

 titul, jméno a příjmení osoby, 

 kontaktní adresa, pracovní e-mail a tel. číslo, 

 nejvyšší dosažené vzdělání, včetně uvedení vysoké školy, 

 odborná způsobilost, či jiná oprávnění, relevantní pro tuto zakázku, 



Výzva k podání nabídek  Stránka 13 z 25 

 

 současná funkce / pracovní pozice včetně zaměstnavatele a vztahu 

k zaměstnavateli, případně uvést OSVČ, či jinak, dle skutečného stavu, 

 počet let praxe v požadovaném oboru, vč. uvedení pracovní pozice (pozic) 

 přehled profesní praxe vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky, z 

něhož bude zřejmé splnění požadavku na délku odpovídající praxe - průřez 

nejvýznamnějších zakázek z doby minimálně požadované délky praxe, viz 

níže. Zejména se jedná o uvedení názvů nejvýznamnějších zakázek, na kterých 

se člen týmu podílel, vč. uvedení ceny zakázky bez DPH, popisu předmětu 

plnění zakázky, roku dokončení zakázky, objednatele zakázky (název a IČ), a 

popisu vykonávaných pracovních činností členem týmu. Krom popisu 

vykonávaných pracovních činností členem týmu lze provést odkazem na 

zhotovitelem vyplněný seznam provedených projekčních zakázek 

 

13.9 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel má k dispozici 

realizační tým, který bude splňovat minimálně následující požadavky: 

 Hlavní řešitel (osoba č. 1) 

 řádně ukončené vysokoškolské vzdělání 

 držitel osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to v oboru pozemní 

stavby 
 minimálně 10letá praxe při realizaci projektových prací v oblasti pozemního 

stavitelství 

 V rámci prokázání splnění kvalifikace hlavního řešitele účastník navíc 

předloží doklad autorizace ČKA pro pozemní stavby.  

 

 Člen týmu – specialista v oblasti statika a dynamika staveb (osoba č. 2) 

 řádně ukončené vysokoškolské vzdělání 

 držitel osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to v oboru statika a 

dynamika staveb 
 minimálně 5letá praxe v oblasti navrhování a činnosti související s projektováním 

a prováděním nosných konstrukcí staveb 

 V rámci prokázání splnění kvalifikace člena týmu účastník navíc předloží 

doklad autorizace ČKA pro statiku a dynamiku staveb.  

 

 Člen týmu – specialista v oblasti technologická zařízení staveb (osoba č. 3) 
 řádně ukončené vysokoškolské vzdělání 

 držitel osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to v oboru 

technologická zařízení staveb 
 minimálně 5letá praxe v oblasti technologická a technická zařízení v rámci 

stavebních objektů 

 V rámci prokázání splnění kvalifikace člena týmu účastník navíc předloží 

doklad autorizace ČKA pro technologická zařízení staveb.  



Výzva k podání nabídek  Stránka 14 z 25 

 

13.10 Dodavatel dále uvede vztah uvedené osoby k dodavateli (zaměstnanecký či obdobný, 

nebo smluvní – v takovém případě je nutno doložit doklady dle čl. 15.6 a 15.7 výzvy k podání 

nabídek). 

13.11 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že jedna osoba nemůže 

zastávat více pozic v rámci řešitelského týmu, tj. pro každou z těchto pozic musí být 

účastníkem navržen samostatný člen týmu. 

14. Technická kvalifikace pro 2. část veřejné zakázky 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

14.1 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

14.2 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 

realizoval nejméně 3 hydrogeologické průzkumy prováděné formou průzkumného 

hydrogeologického vrtu (popř. vrtané studny), jejichž hloubka činila min. 40 m u každé 

z těchto významných prací, z toho min. 1 průzkum zahrnoval i karotážní měření. 

14.3 Podepsaný seznam provedených průzkumných prací bude zpracovaný ve formě 

čestného prohlášení, kde účastník zadávacího řízení strukturovaně uvede následující údaje 

vztahující se ke každé projekční zakázce: rozsah – název a popis, hloubka vrtu (studny), doba 

poskytnutí a identifikace objednatele. Ze seznamu provedených prací musí být také zřejmé, 

zda účastník zadávacího řízení prováděl významné práce s pomocí poddodavatelů, ve 

sdružení nebo jako poddodavatel, a tedy také případný rozsah a finanční objem účastníkem 

prováděných prací. Podrobnosti viz příloha č. 16. 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

14.4 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to jak ve 

vztahu k fyzickým osobám, které budou služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 

pracovníkům. 

14.5 Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením jmenného 

seznamu minimálně 3 osob, které budou služby poskytovat a podílet se na plnění veřejné 

zakázky (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 

dodavateli), doplněného o strukturované profesní životopisy těchto osob a osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob (dále jen „realizační tým“). 

14.6 V souvislosti s těmito kvalifikačními požadavky předloží účastník za každého 

požadovaného člena realizačního týmu následující dokumenty:  

 doklad o dosaženém vzdělání, 

 doklad o odborné kvalifikaci, 



Výzva k podání nabídek  Stránka 15 z 25 

 

 zpracovaný strukturovaný profesní životopis (viz příloha č. 17), který musí obsahovat 

následující údaje:  

 titul, jméno a příjmení osoby, 

 kontaktní adresa, pracovní e-mail a tel. číslo, 

 nejvyšší dosažené vzdělání, včetně uvedení školy, 

 odborná způsobilost, či jiná oprávnění, relevantní pro tuto zakázku, 

 současná funkce / pracovní pozice včetně zaměstnavatele a vztahu 

k zaměstnavateli, případně uvést OSVČ, či jinak, dle skutečného stavu, 

 počet let praxe v požadovaném oboru, vč. uvedení pracovní pozice (pozic) 

 přehled profesní praxe vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky, z 

něhož bude zřejmé splnění požadavku na délku odpovídající praxe - průřez 

nejvýznamnějších zakázek z doby minimálně požadované délky praxe, viz 

níže. Zejména se jedná o uvedení názvů nejvýznamnějších zakázek, na kterých 

se člen týmu podílel, vč. uvedení ceny zakázky bez DPH, popisu předmětu 

plnění zakázky, roku dokončení zakázky, objednatele zakázky (název a IČ), a 

popisu vykonávaných pracovních činností členem týmu. Krom popisu 

vykonávaných pracovních činností členem týmu lze provést odkazem na 

zhotovitelem vyplněný seznam provedených projekčních zakázek 

 

14.7 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel má k dispozici 

realizační tým, který bude splňovat minimálně následující požadavky: 

 Hlavní řešitel (osoba č. 1) 

 řádně ukončené vysokoškolské vzdělání 

 držitel osvědčení o odborné způsobilosti projektování, provádění a 

vyhodnocování geologických prací podle zákona č. 62/1988 Sb., o geologických 

pracích, ve znění pozdějších předpisů, v oboru hydrogeologie definovaném 

vyhláškou č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné způsobilosti projektovat, 

provádět a vyhodnocovat geologické práce, ve znění pozdějších předpisů, 

 minimálně 10letá praxe při realizaci prací a projektových prací v 

oblasti hydrogeologie. 

 V rámci prokázání splnění kvalifikace hlavního řešitele účastník navíc 

předloží osvědčení o odborné způsobilosti pro obor hydrogeologie. 

 

 Člen týmu – mistr studnař vrtaných studní (vrtmistr) – vedoucí obsluhy vrtacího 

stoje (osoba č. 2) 

 minimálně 5letá praxe v oblasti samostatného provádění vrtných prací, nebo při 

vedení čety provádějící vrtné práce související s prováděním průzkumných 

hydrogeologických vrtů nebo studní. 

 

 Člen týmu – vodohospodář (osoba č. 3) 

 řádně ukončené vysokoškolské vzdělání 

 držitel osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to v oboru 

vodohospodářské stavby, 

 minimálně 5letá praxe v oblasti projektování, popř. provádění vodohospodářských 

děl, vč. min. dvou zkušeností s projektováním či prováděním vrtaných studní. 

 V rámci prokázání splnění kvalifikace člena týmu účastník navíc předloží 

doklad autorizace ČKA pro vodohospodářské stavby všeobecně, nebo se 



Výzva k podání nabídek  Stránka 16 z 25 

 

specializací na stavby zdravotně technické (IV00 nebo TV00 nebo  SV00 nebo 

TV02 nebo SV02).   

14.8 Dodavatel dále uvede vztah uvedené osoby k dodavateli (zaměstnanecký či obdobný, 

nebo smluvní – v takovém případě je nutno doložit doklady dle čl. 15.6 a 15.7 výzvy k podání 

nabídek). 

14.9 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že jedna osoba nemůže 

zastávat více pozic v rámci řešitelského týmu, tj. pro každou z těchto pozic musí být 

účastníkem navržen samostatný člen týmu. 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. e) zákona 

14.10 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. e) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

popis technického vybavení - základní technické parametry vrtné soupravy. Z uvedených 

technických parametrů musí být zřejmé, že je daná vrtná souprava schopna provést vrt 

v požadované kvalitě a do požadované hloubky. 

15. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

15.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

15.2 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 

§ 228 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, tento výpis nahrazuje doklad 

prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilosti podle § 74. 

 

Systém certifikovaných dodavatelů 

15.3 Dodavatel je oprávněn za podmínek uvedených v § 234 zákona nahradit příslušné 

zadavatelem požadované doklady prokazující splnění kvalifikace platným certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 

Uvedení internetového odkazu 

13.4 Dodavatel je rovněž oprávněn za podmínek uvedených v § 45 odst. 4 zákona splnit 

povinnost předložit určitý doklad uvedením internetového odkazu na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 

členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 17 z 25 

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

15.5 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

15.6 Dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace požadované zadavatelem (s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 

takovém případě povinen zadavateli předložit (v souladu s ustanovením § 83 zákona): 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 

jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

15.7 Má se za to, že požadavek podle odst. 15.6 písm. d) výzvy k podání nabídek je splněn, 

pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 

osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 

nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odst. 15.6 písm. d) výzvy 

k podání nabídek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Doklady o kvalifikaci 

15.8 Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích a mohou 

je nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

V případech, kdy zadavatel umožňuje prokázání kvalifikace čestným prohlášením, musí 

takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 

osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení či jeho jménem. 

15.9 Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

15.10 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

15.11 Vybraný dodavatel bude povinen dle § 122 zákona předložit před podpisem smlouvy 

zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace, pokud 

nebyly součástí nabídky dodavatele nebo předloženy na základě výzvy zadavatele. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 18 z 25 

 

Využití poddodavatele 

15.12 V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník 

zadávacího řízení ve své nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit.  

15.13 Zadavatel v souladu s § 85 odst. 1 požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 

předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle 

§ 77 jeho poddodavatelů. Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilost poddodavatele v 

plném rozsahu podle § 74 zákona prokázané v souladu se zadávacími podmínkami zadavatele 

na prokázání základní způsobilosti v čl. 10 výzvy k podání nabídek, a dále profesní 

způsobilosti poddodavatele podle § 77 odst. 1 zákona (obchodní rejstřík) prokázané v souladu 

se zadávacími podmínkami zadavatele na prokázání profesní způsobilosti v čl. 11 a 12 výzvy 

k podání nabídek. 

15.14 Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění 

požadovaných kritérií základní a profesní způsobilosti nebo u kterého se prokáží důvody jeho 

nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí účastník poddodavatele 

nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení 

poddodavatele a zadávací řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka 

zadávacího řízení vyloučit. 

16. Pravidla pro hodnocení nabídek – 1. část veřejné zakázky 

Ekonomická výhodnost nabídek 

16.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich 

ekonomické výhodnosti.  

16.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 3 na základě 

dvou hodnotících kritérií:   

 nabídková cena v Kč včetně DPH      váha 70 % 

 zkušenosti osob, které se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky 

          váha 30 % 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

16.3 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona dvě hodnotící kritéria: nabídková cena 

včetně DPH (kritérium č. 1), zkušenost osob, které se budou přímo podílet na plnění veřejné 

zakázky (kritérium č. 2). 

16.4 Jako první v pořadí se umístí nabídka, která získá nejvyšší hodnotu po sečtení obou 

kritérií. Další nabídky budou seřazeny sestupně. 

16.5 Dílčí hodnotící kritérium – nabídková cena včetně DPH: 

 Nabídkovou cenou je cena uvedená v krycím listu nabídky a v návrhu smlouvy o dílo. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 19 z 25 

 

 Pro číselné vyjádření kritéria, pro které má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu, 

získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Výpočet tedy proběhne dle 

následujícího vzorce: 

 

Počet                          nejnižší nabídková cena včetně DPH 

bodů        =      100 x   -----------------------------------------     x 0,7 

kritéria                        hodnocená nabídková cena včetně DPH 

 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny včetně DPH. 

 Výsledná čísla budou zaokrouhlena na dvě desetinná místa. 

 

16.6 Dílčí hodnotící kritérium – zkušenosti osob, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky: 

 Takovou osobou je odpovědný projektant, hlavní řešitel (osoba č. 1) dle bodu 13.9. 

této výzvy, který je současně také osobou, která bude provádět autorský dozor na 

stavbě. 

 Pro hodnocení tohoto kritéria jsou rozhodné informace, které účastník zadávacího 

řízení vyplní do „tabulky pro hodnocení nabídky dle hodnotícího kritéria č. 2“, která 

tvoří přílohu této výzvy. Účastník zadávacího řízení do této tabulky vyplní název 

projekční zakázky vč. stručného popisu předmětu plnění, dobu plnění, investora 

(objednatele) včetně názvu, IČ a kontaktní osoby a tuto akci zařadí pod kategorii 

v tabulce uvedením částky v příslušném sloupci tabulky. Zadavatel při hodnocení 

prvotně vychází ze zařazení provedených účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel si 

však vyhrazuje právo správnost uvedených údajů zkontrolovat, ověřit nebo vyzvat 

účastníka zadávacího řízení k vyjasnění nesrovnalostí. Zadavatel stanovil maximum 

uvedených akcí na 10. Každá z uvedených projekčních zakázek může být zařazena 

pouze do jedné kategorie. 

 Pro hodnocení je rozhodné plnění obdobných zakázek v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení. Relevantní zakázkou je řádně dokončená a objednateli 

předaná projektová dokumentace obdobné stavby (průmyslové, skladovací, výrobní, 

zemědělské), která obsahovala náležitosti stanovené právními předpisy až po stupeň 

projektové dokumentace pro provádění stavby, ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

 Za každou jednu akci bude účastníkovi zadávacího řízení přiděleno toto bodové 

hodnocení: 

 Projektová dokumentace pro provádění stavby s cenou plnění do 1.000.000 Kč 

bez DPH (minimálně však 500.000 Kč bez DPH), jejímž předmětem byla 

rekonstrukce nebo novostavba průmyslového nebo skladovacího nebo 

výrobního, nebo zemědělského objektu    7 bodů 

 Projektová dokumentace pro provádění stavby s cenou vyšší než 1.000.000 Kč 

bez DPH, jejímž předmětem byla rekonstrukce nebo novostavba průmyslového 

nebo skladovacího nebo výrobního, nebo zemědělského objektu 10 bodů 



Výzva k podání nabídek  Stránka 20 z 25 

 

 

 V případě tohoto hodnotícího kritéria není přípustné do uváděné ceny započítávat cenu 

předchozích stupňů PD, ale pouze PD pro provádění stavby ve smyslu vyhlášky 

č. 499/2006 Sb. Pokud se jednalo o vícestupňovou PD, která byla zpracována až do 

stupně pro provádění stavby, je nutné tuto informaci uvést v popisu předmětu plnění a 

do předposledního či posledního sloupce přílohy č. 13 uvést částku odpovídající 50% 

z ceny této vícestupňové PD + informaci, že se jedná o 50% z ceny vícestupňové PD. 

Rovněž zařazení do příslušného sloupce proběhne v případě vícestupňové PD dle 

částky rovnající se 50% z ceny této vícestupňové PD. V případě zakázek plněných 

v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede ekvivalent ceny v Kč. Pro přepočet 

z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu 

příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení zadávacího 

řízení. 

 Není přípustné v rámci tohoto hodnotícího kritéria započítat jednu akci vícekrát, např. 

po jednotlivých stavebních objektech. 

 Pro číselné vyjádření kritéria, pro které má nejvýhodnější nabídka maximální hodnotu, 

získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty hodnocené nabídky k nejvýhodnější nabídce. Výpočet tedy proběhne dle 

následujícího vzorce: 

Počet                          celkový získaný počet bodů 

bodů        =      100 x   ------------------------------------ x 0,3 

kritéria                        nejvyšší počet získaných bodů 

 

 Výsledná čísla budou zaokrouhlena na dvě desetinná místa. 

 V případě, že žádný z uchazečů (dodavatelů) nezíská ani jeden bod, nebude výše 

uvedený vzoreček použit (nelze dělit nulou) a všem uchazečům bude přiděleno bodové 

hodnocení rovnající se nule. 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek – 2. část veřejné zakázky 

Ekonomická výhodnost nabídek 

17.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich 

ekonomické výhodnosti.  

17.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá 

zákona podle nejnižší nabídkové ceny.  

Pravidla pro hodnocení nabídek 

17.3 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení 

nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek 

podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší 

nabídkovou cenou. 

17.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 21 z 25 

 

17.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny včetně DPH. 

18. Zadávací lhůta 

18.1 Zadavatel v souladu s § 40 zákona stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit) v délce 6 měsíců. 

18.2 Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po 

dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

19. Jistota 

19.1 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty ve smyslu § 41 zákona. 

20. Prohlídka místa plnění 

20.1 Zadavatel prohlídku místa plnění (provádění průzkumů a dalších prací) doporučuje. 

Termín prohlídky je v souladu s § 54 odst. 6 stanoven na 09.10.2019 od 09:00 hodin. Sraz 

účastníků prohlídky je v Průmyslové zóně Západ, Chrudim, na točně umístěné na pozemku 

p.č. 957/6 v k.ú. Chrudim. Mimo tento termín již nebude možné absolvovat prohlídku se 

zástupcem zadavatele, avšak lze ji uskutečnit, neboť místo je veřejně přístupné. 

21. Vysvětlení zadávací dokumentace 

21.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona ve spojení s § 54 odst. 5 zákona 

zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, 

uveřejní prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.chrudim-

city.cz/contract_display_235.html, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro 

podání nabídek. 

21.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

21.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé podat elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.chrudim-

city.cz/contract_display_235.html.  

21.4 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační 

a kontaktní údaje dodavatele. Zadavatel následně vysvětlení uveřejní včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

21.5 Případné dotazy a odpovědi budou uveřejněny stejným způsobem jako kompletní 

zadávací dokumentace, tj. na profilu zadavatele. 

21.6 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, tj. alespoň 7 (3+4) pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_235.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_235.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_235.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_235.html


Výzva k podání nabídek  Stránka 22 z 25 

 

21.7 Zadavatel doporučuje všem dodavatelům pravidelně sledovat profil zadavatele. 

22. Obchodní podmínky 

22.1 Veškeré obchodní podmínky stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci jsou 

zadavatelem stanoveny jako minimální a závazné. 

22.2 Součástí zadávací dokumentace jsou návrhy smluv o dílo, které obsahují obchodní a 

platební podmínky plnění veřejné zakázky. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni 

respektovat a ve svých nabídkách splnit veškeré podmínky a požadavky zadavatele vymezené 

zadávacími podmínkami a plně respektovat podmínky uvedené v návrzích smluv o dílo. 

22.3 Návrhy smluv musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsány účastníkem 

zadávacího řízení (postačí scan podepsané smlouvy) nebo statutárním orgánem účastníka 

zadávacího řízení nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka 

zadávacího řízení; v takovém případě doloží účastník zadávacího řízení toto oprávnění v 

originále či v úředně ověřené kopii v nabídce. 

22.4 Do návrhu smluv je účastník zadávacího řízení oprávněn a současně povinen doplnit 

pouze údaje viditelně označené jako místa pro doplnění účastníkem zadávacího řízení. 

Účastníci zadávacího řízení nejsou oprávněni do vzorových smluv jiným způsobem 

zasahovat. 

23. Vyhrazené změny závazku – 1. část veřejné zakázky 

23.1 Zadavatel si vyhrazuje změny závazku dle § 100 odst. 1 zákona, přičemž podmínky 

pro tyto změny a jejich obsah jsou jednoznačně vymezeny a změna nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky. 

23.4 Předmětem vyhrazené změny je nevypracování dokumentace potřebné k posouzení 

vlivů stavby na životní prostředí dle zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění (tzv. velká EIA), popsané v bodě 2.4.2 smlouvy o dílo, pokud 

příslušný úřad dojde k závěru, že záměr nepodléhá posouzení jeho vlivů na životní prostředí 

podle zákona a vydá o tom platné rozhodnutí. Pokud nebude příslušný úřad požadovat 

provedení pouze některých dílčích částí velké EIA – studie, či posouzení, nebo zpracování 

variant, nebudou tyto dílčí části velké EIA provedeny.  

23.5 Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle bodu 23.4 výzvy je 380.000 Kč 

bez DPH. 

23.6 Objednatel může vyvolat jednání ohledně smluvního prodloužení předání kompletního 

předmětu smlouvy. V takovém případě budou částky za dosud neprovedené části díla do 15. 12. 

2023 navýšeny o průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských 

cen v roce 2023 k srpnu 2023, vynásobenou počtem let, o které se prodlužuje termín předání 

jednotlivých dílčích dosud neodevzdaných částí díla. Započítává se každý, i jen započatý, rok 

prodloužení termínu plnění. 

23.7 Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle bodu 23.6 výzvy je 250.000 Kč 

bez DPH. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 23 z 25 

 

24. Vyhrazená změna závazku – 2. část veřejné zakázky 

24.1 Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku dle § 100 odst. 1 zákona, přičemž podmínky 

pro tuto změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny a změna nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky. 

24.2 Předmětem vyhrazené změny je neprovedení (prohloubení) průzkumného 

hydrogeologického vrtu, se záměrem budoucího odběru podzemní vody, do cenomanské 

nádrže, viz bod 2.4 smlouvy o dílo.  

24.3 Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku je 650.000 Kč bez DPH.  

25. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

25.1 Nabídkovou cenou se rozumí cena v Kč včetně DPH uvedená v krycím listu 

nabídky. Svou nabídkovou cenu uvede účastník zadávacího řízení do krycího listu v tomto 

členění: nabídková cena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH, nabídková cena včetně DPH. 

25.2 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré služby a činnosti vyplývající ze zadávací 

dokumentace. 

25.3 Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se 

započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu 

realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

26. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

26.1 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně 

v souladu s § 211 odst. 1 zákona.  

26.2 Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na https://zakazky.chrudim-city.cz/. Veškeré úkony v zadávacím řízení včetně 

podání nabídek a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá ve 

smyslu ust. § 211 odst. 3 a § 107 odst. 1 zákona elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK.  

27. Struktura nabídky 

27.1 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) vyplněný a podepsaný krycí list nabídky, 

b) doklady prokazující splnění kvalifikace, 

c) seznam případných poddodavatelů včetně rozsahu prací, které budou 

zajišťovat (je možné použít formulář „Seznam poddodavatelů“, který je 

součástí zadávací dokumentace); nebo čestné prohlášení o tom, že účastník 

zadávacího řízení nebude při plnění veřejné zakázky využívat poddodavatele; 



Výzva k podání nabídek  Stránka 24 z 25 

 

d) řádně doplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka zadávacího řízení, 

e) ostatní dokumenty. 

28. Další podmínky a práva zadavatele 

28.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení 

sám. Nabídky ani jejich části se účastníkům zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání 

nabídek nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadávacím řízení. 

28.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat. 

28.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

28.4 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit 

zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Změnu nebo doplnění zadávacích 

podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel uveřejnění na profilu zadavatele. 

28.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

28.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka 

zadávacího řízení i u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu 

poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

28.7 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele může uveřejnit na profilu 

zadavatele. Oznámení se v takovém případě v souladu s § 53 odst. 5 zákona považují za 

doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

29.  Přílohy 

29.1 Výzva k podání nabídek obsahuje následující přílohy: 

Příloha č. 1  Studie na výstavbu nového separačního dvora s překládací stanicí ve 

městě Chrudim 

Příloha č. 2  Inženýrskogeologický průzkum 

Příloha č. 3  Hydrogeologický průzkum 

Příloha č. 4  Vyjádření hydrogeologa č. VZ/0375/19 

Příloha č. 5  Informace k inženýrským sítím 

Příloha č. 6  Požadavky zadavatele akce Separační dvůr  

Příloha č. 7  Návrh smlouvy o dílo pro 1. část veřejné zakázky 

Příloha č. 8  Nabídkový rozpočet k ocenění – příloha č. 1 smlouvy o dílo pro 1. část 

veřejné zakázky 

Příloha č. 9  Návrh smlouvy o dílo pro 2. část veřejné zakázky 

Příloha č. 10  Krycí list nabídky pro 1. část veřejné zakázky 

Příloha č. 11  Krycí list nabídky pro 2. část veřejné zakázky 



Výzva k podání nabídek  Stránka 25 z 25 

 

Příloha č. 12  Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 

Příloha č. 13  Tabulka pro hodnocení nabídky dle hodnotícího kritéria č. 2 u první části 

veřejné zakázky 

Příloha č. 14  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 15  Seznam významných služeb pro 1. část veřejné zakázky 

Příloha č. 16  Seznam významných služeb pro 2. část veřejné zakázky 

Příloha č. 17  Strukturovaný profesní životopis 

Příloha č. 18  Environmentální politika města Chrudim 

V Chrudimi dne 25.09.2019 

 

 
______________________________        

Ing. František Pilný, MBA     

starosta města   


